



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2021 № 501-па

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 23.03.2021 № 102-пг «Об изменениях в структуре исполнительных органов государственной власти Курской области» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области по вопросам противодействия коррупции.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 14.05.2021 № 501-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации
Курской области по вопросам противодействия коррупции

1. В постановление Администрации Курской области от 15.10.2010 № 480-па «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Курской области и руководителей государственных учреждений Курской области, функции и полномочия учредителя которых от имени Курской области осуществляет Администрация Курской области, и урегулированию конфликта интересов в Администрации Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 21.06.2011 № 265-па, от 01.02.2012 № 56-па, от 11.05.2012 № 429-па, от 23.05.2013 № 320-па, от 10.09.2013 № 626-па, от 14.08.2014 № 510-па, от 21.11.2014 № 750-па, от 04.09.2015 № 585-па, от 11.11.2015 № 780-па, от 18.02.2016 № 94-па, от 21.09.2016 № 714-па, от 22.02.2017 № 142-па, от 01.12.2017 № 973-па, от 13.02.2018 № 88-па, от 19.12.2018 № 1041-па, от 18.04.2019 № 342-па, от 28.06.2019 № 581-па, от 09.12.2019 № 1222-па, от 25.03.2020 № 291-па, от 06.07.2020 № 667-па):

1) в составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Курской области и руководителей государственных учреждений Курской области, функции и полномочия учредителя которых от имени Курской области осуществляет Администрация Курской области, и урегулированию конфликта интересов в Администрации Курской области, утвержденном указанным постановлением:

наименования должностей А.Г. Ишунина, Н.А. Рюмшиной, С.Я. Мальцева, Н.М. Киселева, Е.С. Пигорева изложить в следующей редакции:

«Ишунин А.Г. – директор департамента Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (заместитель председателя комиссии)»;

«Рюмшина Н.А. – заместитель начальника управления по правоприменительной деятельности, профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии)»;

«Киселев Н.М. – председатель Совета директоров ООО «Агропромышленный комплекс Курской АЭС», Почетный Председатель Общественной палаты Курской области, член общественного совета при Администрации Курской области (по согласованию)»;

«Мальцев С.Я. – заместитель руководителя Администрации Губернатора Курской области – директор департамента государственной службы Администрации Курской области»;

«Пигорев Е.С. – заместитель директора юридического департамента Администрации Курской области – начальник правового управления»;

2) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Курской области и руководителей государственных учреждений Курской области, функции и полномочия учредителя которых от имени Курской области осуществляет Администрация Курской области, и урегулированию конфликта интересов в Администрации Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте «а» пункта 6 слова «комитета Администрации Курской области по профилактике» заменить словами «департамента Администрации Курской области по профилактике», слова «комитета государственной службы и кадров» заменить словами «департамента государственной службы», слова «правового комитета» заменить словами «юридического департамента» соответственно;

б) по тексту слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

2. В Положении о порядке получения государственными гражданскими служащими Курской области, замещающими должности государственной гражданской службы Курской области в исполнительных органах государственной власти Курской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 26.07.2017 № 606-па «Об утверждении Положения о порядке получения государственными гражданскими служащими Курской области, замещающими должности государственной гражданской службы Курской области в исполнительных органах государственной власти Курской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 14.09.2017 № 728-па, от 04.04.2019 № 277-па, от 22.08.2019 № 790-па, от 23.03.2020 № 276-па, от 16.12.2020 № 1306-па), слова «Комитет», «комитет» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент», «департамент» в соответствующих падежах.

3. В постановлении Администрации Курской области от 28.12.2018 № 1101-па «Об утверждении Методики оценки эффективности

деятельности подразделений кадровых служб по профилактике коррупционных и иных правонарушений в исполнительных органах государственной власти Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.04.2019 № 277-па, от 01.02.2021 № 75-па):

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации пункта 29 раздела V «Совершенствование антикоррупционных механизмов в системе гражданской службы» Плана мероприятий по реализации основных направлений развития государственной гражданской службы Курской области на 2021 - 2025 годы, утвержденного постановлением Губернатора Курской области от 12.03.2021 № 76-пг, Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**»;

2) в пункте 2 слово «Комитету» заменить словом «Департаменту»;

3) в пункте 3 слово «комитет» заменить словом «департамент»;

4) в Методике оценки эффективности деятельности подразделений кадровых служб по профилактике коррупционных и иных правонарушений в исполнительных органах государственной власти Курской области, утвержденной указанным постановлением, слово «комитетом» заменить словом «департаментом», слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.

4. В пункте 4 Методики мониторинга наполнения подразделов официального сайта Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посвященных вопросам противодействия коррупции, закрепленных за исполнительными органами государственной власти Курской области, утвержденной постановлением Администрации Курской области от 19.02.2019 № 104-па «О размещении и наполнении подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официального сайта Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 02.08.2019 № 721-па, от 09.12.2019 № 1222-па) слово «комитетом» заменить словом «департаментом».

5. В пункте 5 Порядка сообщения руководителями государственных учреждений Курской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 28.02.2020 № 176-па «Об утверждении Порядка сообщения руководителями государственных учреждений Курской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» слово «комитет» заменить словом «департамент».

6. В областной антикоррупционной программе «План противодействия коррупции в Курской области на 2021 - 2023 годы», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 16.12.2020 № 1307-па «Об утверждении областной антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской области на 2021 - 2023 годы» (в редакции постановления Администрации Курской области от 01.02.2021 № 75-па):

1) слово «комитет» заменить словом «департамент»;

2) в перечне мероприятий областной антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской области на 2021 - 2023 годы», являющегося приложением к областной антикоррупционной программе:

слова «Правовой комитет», «правовой комитет» заменить соответственно словами «Юридический департамент», «юридический департамент»;

слова «Комитет Администрации Курской области по профилактике», «комитет Администрации Курской области по профилактике» заменить соответственно словами «Департамент Администрации Курской области по профилактике», «департамент Администрации Курской области по профилактике»;

слова «Комитет внутренней политики», «комитет внутренней политики» заменить соответственно словами «Департамент внутренней политики», «департамент внутренней политики»;

слова «Комитет государственной службы и кадров» заменить соответственно словами «Департамент государственной службы».